
ZÁVĚTRNÁ LIŠTA ADAPT
PANEL SERIES 

NÁVOD K MONTÁŽI



Krycí délka  500

Krycí délka  500

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

2

Závětrná lišta ADAPT

OBR.1

45
22

15

15
14

0
20

15
22

8

[rozměry jsou uvedené v milimetrech]

Závětrná lišta ADAPT pravá

Závětrná lišta ADAPT levá

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

3

Instalace závětrné lišty se provádí po 
montáži střešních panelů. Závětrná lišta 
se zachytí o okrajový panel.  Dbejte na to, 
aby měly okrajové panely stejnou šířku, 
proto je důležité před zahájením instalace 
zkontrolovat geometrii střechy. Na 
vnějších panelech je nutné snížit rozmezí 
montážních spon na co 300 mm.

Okrajový panel ohněte do výšky zavětrné 
lišty a uchyťte z vnější strany plochy 
příslušně pevně pomocí spon, které 
umožňují práci panelu po jeho délce (obr. 
2).
Zvláštní pozornost věnujte ponechání 
dilatační mezery s hodnotou 10-15 mm.

Okrajová část střešní plochy je místem, 
kde se vyskytují velké sací síly, proto je 
nutné použít koncentrovanější upevnění.

OBR.2

Nainstalujte spodní modul závětrné 
lišty jeho přišroubováním v místech 
montážních prohloubení (obr.3).

OBR.3



4

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Po instalaci spodního modulu připevněte 
první horní modul závětrné lišty. 
Připevněte jej o předem připravený záhyb 
okrajového panelu a pomocí montážních 
otvorů na přesahu spojte se spodním 
modulem (obr.4).

OBR.4

OBR.5

Další moduly nainstalujte střídavě tak, 
že nejprve namontujete spodní modul 
a přidáte horní modul. Správné pořadí 
montáže zobrazuje obr.5.

1

3

2

5

4

7

6

98



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS


